
2019 年 5 月吉日 

お客様各位 

キュテラ株式会社 

代表 松崎 一弘 

イタリア クアンタ社による my Q レーザー製造供給終了に関するお知らせ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚くお礼申し上げます。 

さて、Cutera, Inc.,とイタリア クアンタ社は、クアンタ社製 myQ レーザー(販売名:マイ 

キュー：デュアル, 承認番号:22500BZX00163000)製造供給に関する契約を締結しておりま

したが 2019 年 5 月 31 日をもち、この契約を終了することになりましたのでお知らせ申し

上げます。 

謹白 

記 

 

1． 契約終了までの経緯 

Cutera, Inc.,は、2016 年 9 月からイタリア クアンタ社と myQ レーザー製造及び供給

に関する契約を締結し、医療機器の安定供給の社会的使命に基づき、円滑な取引の継

続発展に努めてまいりました。 

 

双方誠意をもって協議を行いました結果、円満に契約を終了することとなりました。 

⾧年にわたり myQ レーザーをご愛顧賜り、改めまして衷心よりお礼申し上げます。 

 

2． 契約終了日 

2019 年 5 月 31 日（金曜日） 

 

3． 今後の対応 

万一、当該製品に何らかの注意喚起や不具合が発生した場合には、キュテラ株式会

社が製造販売業者として責任をもって対応させていただきます。 

また、キュテラ株式会社は 2025 年 5 月末日までの 6 年間は機能維持の為の保守部品

を保有し、修理・保守点検に対応できるように努めてまいります。 

   キュテラ株式会社は、今後も引き続き、優れた医療機器とサービスを医療現場に

ご提供し、日本の医療に貢献できるように努めてまいりますので、何卒、ご高配を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、本件に関する問い合わせは、担当営業までお願いいたします。 

以上 


